
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Premesso che con proprio atto n.03 del 09/01/2001 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
opere varie IV° lotto redatto dall’Ing. Vitale Varrenti per l’importo di £ 150.000.000, Euro 77.648,53 di 
cui £ 93.000.000, Euro 48.030,49 soggetto a ribasso percentuale sui lavori e £ 2.000.000, Euro 1.032,91 
per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso; 
 
Dato atto che detto progetto è stato interamente finanziato con mutuo concesso dalla Cassa DD. e PP. 
Posizione 4388635.00; 
 
Rilevato che con delibera di G.M. n.60 del 18/08/2001 i relativi lavori vennero definitivamente affidati 
all’impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro per l’importo di £ 91.977.000, Euro 47.502,16 giusto 
contratto di Rep. n.331 del 9/11/01 registrato a Lanciano il 28/11/01 al n.1691 Serie I; 
 
Considerato che i lavori sono stati eseguiti ed ultimati dalla predetta impresa e che i relativi atti di 
contabilità finale e CRE sono stati approvati con determina n.17 del 7/5/2002; 
 
Accertato che in conto mutuo di £ 150.000.000, Euro 77.468,53 Posizione 4388635.00 si è realizzata una 
economia di £ 29.169.815 (Euro 15.064,95) e che la stessa, previa opportuna richiesta di devoluzione, può 
essere utilizzata per il finanziamento di ulteriori opere varie integrative della stessa natura e tipologia di cui 
al progetto esecutivo integrativo redatto dallo stesso progettista Ing. Varrenti per l’importo di £ 
29.169.815, Euro 15.064,95 di cui £ 23.626.015, Euro 12.201,84 per lavori e £ 5.543.760, Euro 2.863,11 
per somma a disposizione; 
 
Ritenuto di chiedere alla Cassa DD. e PP. la devoluzione della somma di Euro 15.064,95 ancora 
disponibile in conto mutuo di £ 150.000.000, Euro 77.468,53, per il finanziamento del progetto esecutivo 
integrativo di opere varie IV° lotto; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile di Servizio; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

- di dare atto che il progetto esecutivo di opere varie IV° lotto dell’importo di £ 150.000.000. Euro 
77.468,53 redatto dall’Ing. Vitale Varrenti e finanziato con mutuo di pari importo contratto e 
concesso dalla Cassa DD. e PP. Posizione 4388635.00 è stato realizzato dall’impresa affidataria 
Cavorso Giuseppe ed i relativi atti di contabilità finale e CRE approvati con determina n.17 del 
7/5/2002; 

- che a chiusura di tutti i rapporti con la precitata impresa, dai suddetti atti si evidenzia una economia di 
spesa in conto mutuo di Euro 15.064,95, di cui si chiede alla Cassa DD. e PP. la prescritta 
devoluzione per il finanziamento del progetto integrativo esecutivo di ulteriori opere varie della stessa 
natura e tipologia redatto dall’Ing. Vitale Varrenti per l’importo di Euro 15.064,95 e che con il 
presente atto si approva; 

- di invitare il Responsabile del Servizio e del Procedimento, nella persona del Sig. Di Sciascio 
Domenico ad inoltrare apposita richiesta alla Cassa DD. e PP. ed a procedere all’affidamento dei 
lavori previsti in progetto ai sensi dell’art.144 comma 2 del DPR 21/12/99 n.554; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.      


